

1. Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den

Bachelor-Studiengang Angewandte Gesundheitswissenschaften an der Technischen Hochschule Deggendorf Vom 01. Oktober 2017

Aufgrund von Art. 13 Abs. 2 Satz 2, 58 Abs. 1, 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (BayRS 2210-1-1-WFK), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 13.12.2016, (GVGI. S. 369), erlässt die Technische Hochschule Deggendorf folgende Satzung:

§ 1 Änderungen

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Angewandte Gesundheitswissenschaften in der Fassung vom 01. Oktober 2016 wird – wie folgt – geändert:

- 1. Der Studiengang wird umbenannt in "Bachelor-Studiengang Physiotherapie dual mit Schwerpunkt Bewegungswissenschaft".
- 2. In § 3 Absatz 2 wird Satz 8 neu gefasst:
 "8 Die Ausbildung kann auch parallel zum Studium absolviert werden, wobei in diesem Fall der Nachweis über den Abschluss eines Ausbildungsvertrages mit einer für den Studiengang entsprechenden qualifizierenden beruflichen Fachschule zu erbringen ist."
- 3. In der Anlage 1 zur Studien- und Prüfungsordnung wird bei folgenden Modulen in der Spalte Prüfungen die Prüfungsform "mdl.Pr. 30 Min." gestrichen und durch "Lehrprobe" ersetzt:
 G-17, G-20, G-22, G-23, G-31, G-32 und G-33.
 Die Abkürzungsliste wird um den Begriff "Lehrprobe" erweitert und lautet: "Lehrprobe: Demonstration einer Unterrichtsstunde, max. 45 Min, kann während des Semesters stattfinden".

§ 2 Inkrafttreten

Die Änderung tritt mit Wirkung zum 01. Oktober 2017 in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Deggendorf vom 31.05.2017, der Erteilung des Einvernehmens durch das Bay. Staatsministerium für Bildung und Kultus, Wissenschaft und Kunst , Gz. VIII.6-H3444.DE40/2/2 vom 31.08.2017 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Technischen Hochschule Deggendorf vom 01.10.2017.

gez. Prof. Dr. Peter Sperber Präsident

Die Satzung wurde am 01.10.2017 in der Technischen Hochschule Deggendorf niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 01.10.2017 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntma.chung ist daher der 01.10.2017.